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Përgjigju nxitjeve vijuese që të të ndihmojnë të krijosh një përvijim për mësimin tënd. Merre parasysh të shpen-
zosh 15 deri në 20 minuta për ta përgatitur mësimin dhe 5 deri në 10 minuta për ta dhënë atë. 

1.  Si mund ta paraqitësh parimin që zgjodhe në një mënyrë që i ndihmon ata të cilëve ti u jep mësim, të 
kuptojnë se përse ai është i rëndësishëm? 

2.  Cilat vargje do të lexoje me ata të cilëve u jep mësim, për ta ilustruar më mirë këtë parim? (Nëse di një rrë-
fim tjetër nga shkrimet e shenjta, fragment nga shkrimet e shenjta, ose thënie nga një udhëheqës i Kishës që 
mund t’i ndihmojë ata që ti u jep mësim ta kuptojnë këtë parim, merr parasysh ta shkruash edhe atë këtu.) 

3.  Çfarë të mëson ky parim për Shpëtimtarin? Merre parasysh t’u kërkosh atyre që u jep mësim, të tregojnë atë 
që mësojnë për Jezu Krishtin nga ky parim. 

4.  Çfarë mund të tregosh ti për mënyrën se si ky parim të ka ndihmuar? Çfarë bekimesh kanë ardhur nga të 
jetuarit e tij? Merre parasysh tʼi ftosh ata të cilëve u jep mësim, të tregojnë edhe përvoja.

5.  Shkruaji mendimet e tua për parimin që po jep mësim, dhe një shpjegim të shkurtër se si ai e forcon dësh-
minë tënde për Jezu Krishtin. Jepe dëshminë tënde nëse e ndien si mbresë që ta bësh këtë gjë.
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